
Your EMC partner
ＥＭＣ・ノイズ対策部品



【センサ製品】【表⽰関連製品】【サージ対策製品】【ノイズ対策製品】

機器のデジタル化・⾼周波化・⾼速伝送化に伴い、電気機器の⾼機能化が進むなかで、ノイズ対策部品へのニーズ、
ノイズ対策技術の重要性が⼀層⾼まっています。また、カーボンニュートラルに向けた具体的な取組が世界的に加速し
ており、当社製品をご利⽤いただく機会は更に広がっています。
産業構造や市場が⼤きく変化していくなかで、当社グループは、ノイズ・サージ対策で培った技術⼒を軸に、デバイス

の更なる拡充とモジュール製品の多様化を進めるとともに、⽣産能⼒の強化と⽣産性向上に取り組んでおります。ま
た、当社の製品群を活かした提案⼒を⾼め、お客様の多様なニーズに応えてまいります。私たちの提供する⼩さな電⼦
部品は、さまざまな機器に組み込まれ、⽣活や産業の発展を⽇々ささえています。私たちは、社会に貢献する⼤切な役
割を担っていることを常に意識しながら、この⼤きな変化をお客様の信頼に応え新たな成⻑に繋げていく機会と捉え、
お客様の期待に応える製品・サービスを提供してまいります。

ノイズ・サージ対策のパートナーとして、更なる企業価値の向上をめざします。
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     Film Capacitors

NOISE SUPPRESSION CAPACITORS · SPARK QUENCHERS
HIGH PULSE CAPACITORS · SNUBBER CAPACITORS

NOISE SUPPRESSION CAPACITORNO
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L E M X

 310Vac

DAT.NO. 11016J006-2407

LE-MX SERIES NOISE SUPPRESSION CAPACITOR
2011/65/EU
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L E

 275Vac

DAT.NO. 11013J007-2407

LE SERIES NOISE SUPPRESSION CAPACITOR
2011/65/EU
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 300Vac

M

E K ML

LE-K, LE-K-M SERIES NOISE SUPPRESSION CAPACITOR
2011/65/EU
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 500Vac

X H

XH SERIES NOISE SUPPRESSION CAPACITOR

DAT.NO. 11006J004-2407

2011/65/EU
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X1 102 105 : 275Vac
Y2 102 682 : 250Vac

X E Z

XE-Z SERIES NOISE SUPPRESSION CAPACITOR

DAT.NO. 11005J008-2407

2011/65/EU
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Y F

 300Vac

DAT.NO. 11010J004-2407

YF SERIES NOISE SUPPRESSION CAPACITOR
2011/65/EU
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RE SERIES SPARK KILLER

 275Vac

01
033
1
2

R E 1 2 0

DAT.NO. 12005J005-2407

2011/65/EU
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 250Vac

010
047
120
220
470

01
033

1
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10

X E

DAT.NO. 12003J005-2407

2011/65/EU
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XEB SERIES SPARK KILLER

01
033

1
2
3
5

10

010
047
120
220
470

EX B

 250Vac

DAT.NO. 12004J006-2407

2011/65/EU
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ーCRE, 3CRE SERIES SPARK KILLER

 250Vac

201
151
680
500

10
20
30
50

3

RC E

DAT.NO. 12012J005-2407

2011/65/EU
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CRH, 3CRH SERIES SPARK KILLER

500Vac

3

RC H

270
330
470
680

10
20
30
50

3

DAT.NO. 12013J005-2407

2011/65/EU
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 250Vac

DAT.NO. 12018J005-2407

01 2 1 2 0 3 3AKS E

板ばね

UL1015 AWG18

SK10A2E-12033

（ 200Vac）
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U
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W

(3
00

 m
in

.)

37,5±0,5

27
.0

±0
.5

37
.5

±0
.5

11
.0

±0
.5

19.0±0.5

6.6±0.5

27,0±0,5

2011/65/EU
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HCP-S SERIES

CH P 054 V 1 0 4 K S

K450V
630V

1000V
1250V

DAT.NO. 13004J004-2407

2011/65/EU

HIGH PULSE / SNUBBER CAPACITOR
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ーHCP-S SERIES

DAT.NO. 13004J004-2407

2011/65/EU

HIGH PULSE / SNUBBER CAPACITOR
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AFC SERIES

A F C 4 5 0 V 4 7 4 K

K
450V
630V

DAT.NO. 14002J007-2407

2011/65/EU

HIGH PULSE / SNUBBER CAPACITOR
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ル     Noise Filters

     Coils

NOISE FILTER

NOISE FILTERS · COMMON MODE COILS
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L
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Cy

CxR

3SUP -CE 6 60 SERIES NOISE FILTER

250Vac

Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte

nu
at

io
n

Frequency

DAT.NO. 22045J004-2407

2011/65/EU

S3 U EP M

F
H

C F

F
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3SUP -CH 6 60 SERIES NOISE FILTER

500Vac

A
tte
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at
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n

Frequency

Impedance

Normal Mode

Common Mode

DAT.NO. 22046J004-2407

2011/65/EU

S3 U HP M

F
H

C F
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Cx
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4
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R
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3SUPF-CE 80 300 SERIES NOISE FILTER

250Vac

52

R
3

Cy

Cx

R

CxR
6

Cx

1 L 4L

Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte

nu
at
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Frequency

DAT.NO. 22047J003-2407

2011/65/EU
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3SUPF-CH 80 300 SERIES NOISE FILTER

500Vac

CxR

3

2

1

Cx
CyR

L

CxR

L
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Normal Mode

Common Mode
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DAT.NO. 22048J003-2407

2011/65/EU
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3SUP -CE 400 SERIES NOISE FILTER

250Vac

52

R
3

Cy

Cx

R

CxR
6

Cx

1 L 4L

Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte

nu
at

io
n

Frequency

Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte

nu
at

io
n

Frequency

23
0

620
600±3

50
±1

6.
5

50
±1

50
±1

15
0

50
±1

M12

50
±1

M8

4- 6.5

50
±1

DAT.NO. 22049J003-2407

2011/65/EU

S3 U EP M04 0

F
H

C F

F
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3SUP -CH 400 SERIES NOISE FILTER

500Vac

Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte

nu
at

io
n

Frequency

Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte

nu
at

io
n

Frequency

23
0

620
600±3

50
±1

6.
5

50
±1

50
±1

15
0

50
±1

M12

50
±1

M8

4- 6.5

50
±1

CxR

3

2

1

Cx
CyR

L

CxR

L

6

5

4

DAT.NO. 22050J003-2407

2011/65/EU

S3 U HP M04 0

F
H

C F

F



24

S3 U EP

F
H

B E R 6

A
DIN

3SUP -BE 6 30 SERIES NOISE FILTER

250Vac

DAT.NO. 22037J005-2407

2011/65/EU
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Normal Mode

Common Mode
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Normal Mode

Common Mode

3SUP -BE 6 30  SERIES NOISE FILTER

DAT.NO. 22037J005-2407

2011/65/EU

(135.2)

65
±1

124±1
71

66
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S3 U HP
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B E R 6

F
DIN

3SUP -BH 6 30 SERIES NOISE FILTER

500Vac

DAT.NO. 22038J005-2407

2011/65/EU
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Common Mode

3SUP -BH 6 30  SERIES NOISE FILTER

DAT.NO. 22038J005-2407

2011/65/EU

(135.2)

65
±1

124±1
71

66
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Impedance

Normal Mode

Common Mode

Frequency

3SUP -BE 50, 60 SERIES NOISE FILTER

250Vac

DAT.NO. 22039J004-2407

S3 U EP

F
H

B E R 6

A

2011/65/EU
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A
tte
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n

Impedance

Normal Mode

Common Mode

Frequency

A
tte

nu
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n

Impedance

Normal Mode

Common Mode

Frequency

3SUP -BH 50, 60 SERIES NOISE FILTER

500Vac

DAT.NO. 22040J003-2407

S3 U HP

F
H

B E R 6

F

2011/65/EU
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250Vac

S U XP

F
H

E R 6

DIN
E

E1

SUP -EX SERIES NOISE FILTER

DAT.NO. 22035J005-2407

2011/65/EU
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Normal Mode

Common Mode
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Normal Mode

Common Mode

A
tte
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n
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Impedance

Normal Mode

Common Mode

SUP -EX SERIES NOISE FILTER

DAT.NO. 22035J005-2407

2011/65/EU
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250Vac

S U YP

F
H

E R 6

DIN
E1

SUP -EY SERIES NOISE FILTER

DAT.NO. 22036J005-2407

2011/65/EU
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SUP -EY SERIES NOISE FILTER
A

tte
nu

at
io

n

Frequency

 
Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
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Impedance

Normal Mode

Common Mode
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Frequency

Normal Mode

Common Mode
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Normal Mode

Common Mode

 
Impedance

DAT.NO. 22036J005-2407

2011/65/EU
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SUP-ET SERIES NOISE FILTER

250VacDIN

S U TP E RE 0

DAT.NO. 22013J004-2407

2011/65/EU
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SUP-ET SERIES NOISE FILTER
A

tte
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Frequency

 
Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte
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Normal Mode

Common Mode

A
tte
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io
n

Frequency

 
Impedance

Normal Mode

Common Mode

A
tte
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at
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n

Frequency

 
Impedance

Normal Mode

Common Mode

DAT.NO. 22013J004-2407

2011/65/EU
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SUP-MH-ER-4 SERIES NOISE FILTER

250Vac

A
tte

nu
at

io
n

Frequency

Normal Mode

Common Mode

Impedance

DAT.NO. 22009J002-2407

2011/65/EU
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・
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ル

RZR SERIES NOISE FILTER

RZR-N Series
Impedance 1 turn

0.01

0.10

1.00

10.00

100.00

1,000.00

RZR-6020N
RZR-12834N
RZR-6020N-H
RZR-12834N-H

FREQ.[kHz]

RZR Series
Impedance 1 turn

0.01

0.10

1.00

10.00

100.00

1,000.00

RZR47-3800
RZR47-5500
RZR47-7000
RZR47-H

FREQ.[kHz]

DAT.NO. 24022J003-2407

2011/65/EU
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RCV· RCH SERIES COMMON MODE COIL

 250Vac

DAT.NO. 24023J003-2407

2011/65/EU
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     Surge Protective Devices

Surge Protective Devices

SPD （Surge Protective Device）
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2011/65/EU

SPD (Surge Protective Device)LV SERIES

L V D I 4

U
Q

DAT.NO. 31016J006-2407
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2011/65/EU

SPD (Surge Protective Device)LV SERIES

1 2

GDT

MOV

1 2 3

GDT

MOV

 

DAT.NO. 31016J006-2407
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2011/65/EU

SPD (Surge Protective Device)LVF SERIES

L V F D I 4

Q
U

DAT.NO. 31017J005-2407
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2011/65/EU

SPD (Surge Protective Device)LVF SERIES

    

    

1 2

GDT

MOV

1 2 3

GDT

MOV

 

DAT.NO. 31017J005-2407
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SPD (Surge Protective Device)SV SERIES

  
S V D A 4

Q
U

DAT.NO. 31018J006-2407

2011/65/EU
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2011/65/EU

SPD (Surge Protective Device)SV SERIES

DAT.NO. 31018J006-2407
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SPD (Surge Protective Device)

L N G

MOV

GDT

25
±1

20
0+3

0
 0

11
.7

5±
1

4.25±1

4.
25

±1

34.8±1

DAT.NO. 31028J007-2407

GFD-300-Q4
2011/65/EU
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SPD (Surge Protective Device)SERIES

Thermally Protected MOV

1 2

GDT

MOV

SPD (Surge Protectiv
2011/65/EU

DAT.NO. 31027J004-2407
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GDT (Gas Discharge Tube)R5K SERIES

 

DAT.NO. 32003J005-2407

2011/65/EU
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サ
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ア
ブ
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ー
バ
・
サ
ー
ジ
プ
ロ
テ
ク
タ

GDT (Gas Discharge Tube)R5K SERIES

R 5 K 32 1 4 5 U

231

45

U

P
Q

±20%
±30%

DAT.NO. 32003J005-2407

2011/65/EU
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GDT (Gas Discharge Tube)R5K3 SERIES

DAT.NO. 32004J005-2407

2011/65/EU
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サ
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ブ
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バ
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タ

GDT (Gas Discharge Tube)R5K3 SERIES

5R K 3 32 1 6 5 U

231

65

U

P
Q

±20%
±30%

DAT.NO. 32004J005-2407

2011/65/EU



52

GDT (Gas Discharge Tube)RHCA3216 SERIES

DAT.NO. 32002J004-2407

2011/65/EU
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HR C A 02 1 3Q 1 U

201

31
P
Q

U

GDT (Gas Discharge Tube)RHCA3216 SERIES

DAT.NO. 32002J004-2407

2011/65/EU
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GDT (Gas Discharge Tube)RHCA4532 SERIES

DAT.NO. 32001J005-2407

2011/65/EU
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タ

 

HR C A 02 1 4Q 3 U

201

43P
Q

U

a

b

c

GDT (Gas Discharge Tube)RHCA4532 SERIES

DAT.NO. 32001J005-2407

2011/65/EU
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GDT (Gas Discharge Tube)
RHCA5039
RHCA5039 335 SERIES

DAT.NO. 32005J006-2407

2011/65/EU



57

サ
ー
ジ
ア
ブ
ソ
ー
バ
・
サ
ー
ジ
プ
ロ
テ
ク
タ

GDT (Gas Discharge Tube)
RHCA5039
RHCA5039 335 SERIES

DAT.NO. 32005J006-2407

2011/65/EU
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GDT (Gas Discharge Tube)RA-MX-V7-Y, Y 5  SERIES

DAT.NO. 34003J008-2407

2011/65/EU
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GDT (Gas Discharge Tube)RA-MX-V7-Y, Y 5  SERIES

 

h h

DAT.NO. 34003J008-2407

2011/65/EU
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SPD (Surge Protective Device)RSP-DC SERIES

R S P Q42CD 4

DAT.NO. 31013J004-2407

2011/65/EU
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SPD (Surge Protective Device)

SG FG

IN OUT

GDT

R
RSSA

R

R

R

GDT

RSSA

RSSA

RSSA

DAT.NO. 31031J005-2407

2011/65/EU

SERIES
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SPD (Surge Protective Device)

DAT.NO. 31024J002-2407

2011/65/EU
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ア
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RLAN2
RLAN3 SPD (Surge Protective Device)SERIES

DAT.NO. 31020J004-2407

2011/65/EU



6464

SPD (Surge Protective Device)RLAN-IS15K-D

DAT.NO. 31030J005-2407

2011/65/EU



【ノイズ測定・診断】
 当社は⻑年にわたりフィルムコンデンサの⽣産
と、これを⽤いたNTT規格のクロスバー交換機⽤
ワイヤースプリングリレー接点の⽕花消去器“スパ
ークキラー”を商品化して以来、各種のノイズ対策
部品を開発、発売して参りました。
 近年になって電⼦部品の⼩型化、⾼性能化に伴
ない産業⽤、⺠⽣⽤機器の電⼦化が顕著に進展し
てきました。その結果、⼩型・軽量化に加えて、⾼度
な機能と扱い易さを兼ね備えた電⼦化機器が我々
の⽇常業務に、あるいは⽇常⽣活に深く関わりを

持つようになりました。
 ノイズ対策部品は、これら電⼦化機器の誤動作
防⽌、安全対策、EMI（電磁波障害）規制等への対
応のため、益々その重要性を増してきています。当
社ではこのような市場動向に対応するため、静電
気のような⾼電圧微⼩電流領域から、⾃然サージ
のような⼤きなパワーを有する領域までをカバー
する各種のノイズ対策部品を商品化してきました。
 またＥＭＩシールドルーム、ノイズ測定・診断⾞な
どを完備し、ノイズ対策に関する試験および技術
的なご相談に対応いたします。

ノイズ測定・診断、雷サージ試験のご案内

【雷サージ試験】
 LSIを始めとする電⼦部品の集積度の向上に伴
い、電⼦機器の⼩型、軽量化が進み、かつては予想
もしていなかったものまで電⼦機器の仲間⼊りを
してきました。しかし、その反⾯これらの電⼦機器
は雷サージに対して影響を⾮常に受け易いという
弱点を持ち合わせております。
 ⼯場、事務所から⼀般家庭に⾄るまで電⼦応⽤機
器製品が⼊り込んでいる今⽇の⾼度情報化社会
では、これらの機器は雷害と紙⼀重の状況にさら
されているのが実状です。事実、雷サージが原因と
考えられる機器の誤動作、故障等の被害報告は

年々急増しており、深刻な問題となっております。
 当社では早くから対雷サージ保護素⼦“サージ
アブソーバ＆サージプロテクタ”の開発を⼿掛けて
おります。その研究開発段階から現在に⾄るまで
に蓄積した技術ノウハウと充実した試験装置類を
雷サージ保護対策で苦慮なされている皆様に広く
ご利⽤いただけるようサージ試験棟を新設いたし
ました。サージやインパルスの発⽣器およびその
測定器を数多く備えております。
 各種サージ関連規格に対応した試験装置類と技
術ノウハウは、必ずや皆様のご期待にそえるもの
と確信しております。

■ ＥＭＩシールドルーム
● VCCI規制
● CISPR
● FCC
● 電安法

■ サージ試験棟
● JEC-212
● IEEE-587
● 電安法
● DOC / CCITT
● NTT/JR
● 電⼒規格
● FCC Part 68
● ITU-T
● UL1449
● UL1459 / 1950
● IEC61000-4-5
● IEC61643-311
● GR1089

サージ試験棟（埼⽟県⾏⽥市）

EMIシールドルーム

サージ試験棟 内部



本 社
〒158-8543  東京都世⽥⾕区等々⼒6-16-9
TEL 03-4544-7000  FAX 03-4544-7007

【東⽇本営業部】
東関東営業所
〒158-8543  東京都世⽥⾕区等々⼒6-16-9
TEL 03-4544-7050  FAX 03-4544-7055

⻄関東営業所
〒158-8543  東京都世⽥⾕区等々⼒6-16-9
TEL 03-4544-7040  FAX 03-4544-7055

⻑野出張所 
〒394-0035  ⻑野県岡⾕市天⻯町3-20-32
TEL 0266-24-1771  FAX 0266-24-1779

HEAD OFFICE / OVERSEAS DEPARTMENT
6-16-9 Todoroki, Setagaya-ku, 
Tokyo 158-8543 JAPAN 
TEL: +81-3-4544-7025   FAX: +81-3-4544-7090

OKAYA ELECTRIC AMERICA, INC.
52 Marks Road, Suite 1, Valparaiso,
Indiana 46383, U.S.A.
TEL: +1-219-477-4488   FAX: +1-219-477-4856 

OKAYA ELECTRIC (SINGAPORE) PTE LTD.
175A Bencoolen St., #10-10, Burlington Square, 
189650 SINGAPORE
TEL: +65-6748-6063  FAX: +65-6748-1419

OKAYA ELECTRIC (THAILAND) CO., LTD.
319 Chamchuri Square Bldg., Rm. 2011, 20F., Phayathai Rd., 
Pathumwan Dist., Bangkok 10330 THAILAND
TEL: +66-2-160-5230  FAX: +66-2-160-5233

営業本部
〒158-8543  東京都世⽥⾕区等々⼒6-16-9
TEL 03-4544-7030  FAX 03-4544-7055

【⻄⽇本営業部】
名古屋営業所
〒461-0001  愛知県名古屋市東区泉1-10-23 パムスガーデン3F
TEL 052-951-2291  FAX 052-951-3191

⼤阪営業所
〒553-0003  ⼤阪府⼤阪市福島区福島7-15-26 JMFビル⼤阪福島01 11F
TEL 06-6341-8815  FAX 06-6341-8775

福岡出張所
〒812-0011  福岡県福岡市博多区博多駅前1-4-4 東京建物博多ビル4F
TEL 092-461-2261  FAX 092-461-2265

OKAYA HONG KONG TRADING LTD.
Flat 908, 9/F., Empire Centre, 68 Mody Road, 
Tsim Sha Tsui, Kowloon, HONG KONG
TEL: +852-2744-0628   FAX: +852-2742-6212

OHT SHANGHAI REPRESENTATIVE OFFICE
Rm. 1225, Hanzhong Plaza, No.158 Hanzhong Rd., 
Jingan Dist., Shanghai 200070 CHINA
TEL: +86-21-6353-5978   FAX: +86-21-6353-5979 

OHT SHENZHEN REPRESENTATIVE OFFICE
Rm. D, 25F., Times Plaza, Tai Zi Rd., Shekou Industrial Zone, 
Shenzhen, Guangdong 518067 CHINA
TEL: +86-755-2685-8910   FAX: +86-755-2685-8916

OHT TAIPEI REPRESENTATIVE OFFICE
Rm. 5, 8F., No.91 Huayin St., Datong Dist., 
Taipei 10351 TAIWAN
TEL: +886-2-2555-5553   FAX: +886-2-2555-5573

■ご使⽤の際は、必ず個別の技術資料もしくは納⼊仕様書･
取扱説明書等をよくお読みの上、正しくお使いください。

安全に関するご注意
■ Please review individual technical data,
  specification, and manual before use.

CAUTION FOR SAFETY

NOISE SUPPRESSION PRODUCTS
ノイズ対策部品

DISPLAY PRODUCTS
表⽰機器
SENSOR PRODUCTS
センサ

SURGE PROTECTIVE DEVICES
サージ対策部品

MAIN PRODUCTS

CAT.NO. 0211S2407-2

このカタログは2024年7⽉現在のものです。

●本製品の外観及び仕様は品質改善のため、予告なく変更することがあります。ご注⽂の節は、個別仕様書でご確認ください。
For improvement, specifications are subject to change without prior notice

●これら「製品」は航空宇宙機器、海底ケーブル、原⼦⼒反応制御機器、⽣命維持装置、⾃動⾞や輸送機器および交通管制システム
のような最終製品にご使⽤の場合は、御問い合せ願います。
Please make inquiries for application of these products in final products such as aerospace equipment, undersea cable, 
nuclear reaction control system, life maintenance device, automobile, transportation equipment, and traffic control system.
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